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Jan Olbrycht: raport z działalności w roku 2007  
W roku 2007, podobnie jak w latach poprzednich, działalność posła do Parlamentu Europejskiego Jana Olbrychta 
koncentrowała na polityce regionalnej Unii Europejskiej. 

Poseł Olbrycht jest autorem wielu 
poprawek uwzględnionych w końco-
wych wersjach przyjmowanych 
przez Parlament Europejski dokumen-
tów. Jedna z nich – złożona wspól-
nie z Grażyną Staniszewską – doty-
czyła przeznaczenia z tegoroczne-
go budżetu UE 880 tys. euro na 
organizację Europejskiej Zimowej 
Olimpiady Młodzieży, która ma się 
odbyć w Beskidach w lutym 2009 
roku. Parlament Europejski przyjął ją 
podczas sesji w Strasburgu 25 paź-
dziernika.  

Polityka regionalna... 
Oprócz pracy w ramach sesji plenar-
nych Parlamentu Europejskiego poseł 
Olbrycht działa głównie w ramach 
Komisji Rozwoju Regionalnego 
(REGI). 1 lutego Jan Olbrycht został 
ponownie wybrany wiceprzewodni-
czącym tej komisji. Poseł jest też 
wiceprzewodniczącym Intergrupy 
URBAN Housing. Monitoruje ona 
występowanie tematyki miejskiej w 
pracach komisji PE i koordynuje pra-
ce na rzecz uwzględnienia proble-
mów miejskich w przyjmowanych 
aktach prawnych. Do obowiązków 
poselskich Jana Olbrychta do poło-
wy grudnia należał również udział 
w pracach Komisji Transportu i Tury-
styki. Aktualnie poseł pracuje w Ko-
misji Kontroli Budżetowej. Poseł jest 
również członkiem dwóch tzw. dele-
gacji międzyparlamentarnych. Jako 

poseł PO jest członkiem grupy poli-
tycznej Europejskiej Partii Ludowej–
Europejskich Demokratów (EPL–ED), 
a także członkiem jej biura politycz-
nego. W ramach frakcji bierze ak-
tywny udział w dialogu międzykultu-
rowym na temat roli wartości chrze-
ścijańskich w polityce. 

...edukacja, konferencje... 
Działalność poselska Jana Olbrychta 
obejmuje także pracę w kraju. 
Oprócz pracy parlamentarnej skon-
centrowanej na polityce regionalnej 
UE poseł Olbrycht na co dzień pro-
wadzi również systematyczną dzia-
łalność edukacyjną i popularyzator-
ską. Składa się na nią udział w kon-
ferencjach, konsultacjach, dysku-
sjach i spotkaniach dotyczących 
systemu wdrażania funduszy struktu-
ralnych w Polsce – organizowanych 
przez rząd i jego agendy, samorzą-
dy województw, powiaty i gminy, a 
także uczelnie wyższe, instytucje 
pożytku publicznego i stowarzysze-
nia obywatelskie. W marcu, pod-
czas wysłuchania publicznego w 
Sejmie, poseł Olbrycht wypowie-
dział się przeciwko tzw. wetu woje-
wody wobec decyzji samorządu 
województwa, jednej z poprawek 
do ustawy o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, która spowodowa-
ła, że niejasne stało się, kto zarzą-
dza programem i kto ponosi odpo-
wiedzialność za jego realizację – 

samorząd (marszałek) czy rząd 
(wojewoda). Poseł jest również orga-
nizatorem i współorganizatorem licz-
nych spotkań – m.in. konferencji kra-
jowej poświęconej polityce miejskiej 
w kontekście polityki spójności UE, 
która odbyła się w Katowicach 11 
i 12 stycznia. 

..spotkania z wyborcami, młodzież.. 
Praca parlamentarzysty to również 
liczne spotkania z wyborcami. W 
ubiegłym roku 2007 poseł odbył 
około stu pięćdziesięciu spotkań z 
wyborcami. W ramach prowadzo-
nej działalności edukacyjnej, konty-
nuował cykl konkursów dla szkół 
ponadgimnazjalnych „Zdobądź Par-
lament Europejski” oraz cykl szkoleń 
o tematyce unijnej „Europa jest pro-
sta”. Dzięki konkursowi „Zdobądź 
Parlament Europejski” uczniowie z 
województwa śląskiego mają możli-
wość bezpośredniego zapoznania 
się z pracą Europarlamentu. Dzięki 
tej inicjatywie w ubiegłym roku insty-
tucje europejskiej w Brukseli odwie-
dziło ponad 160 uczniów i nauczy-
cieli. W okresie przedświątecznym 
natomiast poseł przekazał 400 aktu-
alnych map Unii Europejskiej śląskim 
liceom i technikom. 

...konferencje… 
wygłosił kilkadziesiąt wykładów i 
odczytów nt. polityki regionalnej 
i rozwoju obszarów miejskich.  
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W ramach REGI: 
• Jan Olbrycht pełnił rolę posła „sprawozdawcy

–cienia” EPL-ED ws. raportu nt. demograficznej 
przyszłości Europy. 

• jest sprawozdawcą opinii Komisji Rozwoju 
Regionalnego nt. transportu miejskiego stano-
wiącej odpowiedź na opublikowaną przez 
Komisję Europejską tzw. zieloną księgę ws. 
mobilności miejskiej. 

• jest aktywnym uczestnikiem debaty nt. reformy 
polityki spójności po roku 2013, która rozpo-
częła się wraz z publikacją IV raportu nt. spój-
ności gospodarczej i społecznej UE – wraz z 
grupą posłów EPL-ED zorganizował m.in. wy-
słuchanie publiczne na ten temat w Parlamen-
cie Europejskim. 

• jako sprawozdawca Parlamentu Europejskiego 
ws. EUWT monitorował postęp państw człon-
kowskich we wdrażaniu tego instrumentu mają-
cego na celu ułatwienie współpracy pań-
stwom członkowskim, władzom regionalnym i 
lokalnym oraz podmiotom prawa publicznego. 

• reprezentował komisję na spotkaniach między-
rządowych. 

• przewodniczył delegacji komisji podczas wy-
jazdów studyjnych do Irlandii i Słowacji.  

 
W ramach Intergrupy URBAN Housing: 
• zajmował się monitorowaniem zatwierdzania 

i wdrażania dwóch nowych dokumentów do-
tyczących problematyki miejskiej w Unii Euro-

pejskiej – Agendy Terytorialnej (zawierającej 
podstawowe wytyczne i priorytety dla zrówno-
ważonego rozwoju przestrzennego Europy i 
tym samym wzmocnienia struktury terytorialnej 
UE) oraz Karty Lipskiej (inicjującej wspólne, 
europejskie zasady i strategie dotyczące roz-
woju miejskiego). 

• angażował się w proces konsultacji publicz-
nych dotyczących tematyki transportu miejskie-
go. 

• promował i monitorował uwzględnienie wy-
miaru miejskiego polityki spójności w regional-
nych programach operacyjnych realizowanych 
w ramach polityki strukturalnej 2007–13. 

• brał udział w konferencjach nt. mieszkalnic-
twa, planowania przestrzennego oraz trans-
portu miejskiego.  

 
Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorial-
nej (EUWT)  
jako sprawozdawca Parlamentu Europejskiego 
ws. EUWT monitorował postęp państw człon-
kowskich we wdrażaniu tego instrumentu mające-
go na celu ułatwienie współpracy państwom 
członkowskim, władzom regionalnym i lokalnym 
oraz podmiotom prawa publicznego. 
 
Delegacje międzyparlamentarne 
Poseł jest także członkiem dwóch delegacji: do 
spraw stosunków z Chińską Republiką Ludową, 
oraz z Australią i Nową Zelandią. 

Praca posła Olbrychta na rzecz polityki regional-
nej zyskuje coraz większe uznanie tak w kraju 
i za granicą. W marcu Jan Olbrycht został uho-
norowany „Złotą Wstęgę Miast Polskich” – na-
grodą Związku Miast Polskich za wybitne zasługi 
dla samorządu terytorialnego. W październiku 
wyróżniono go prestiżowym tytułem Eurodeputo-
wanego Roku 2007 (MEP Awards 2007), przy-
znawanym przez ukazujący się w Brukseli mie-
sięcznik „The Parliament Magazine”. 

Również w październiku nagrodę Maecenas 
Silesiae 2007 przyznał posłowi Zespół Pieśni 
i Tańca „Śląsk” w podziękowaniu za duchową 
otwartość i zrozumienie potrzeb kultury stwarzają-
cych zespołowi możliwości wypełniania nowych 
projektów oraz koncepcji programowych. W 
listopadzie Jan Olbrycht odebrał natomiast Me-
dal Europejski – wyróżnienie przyznane przez 
Business Centre Club i Urząd Komitetu Integracji 
Europejskiej. 

..wyróżnienia i nagrody... 
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